
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

Decreto n. 17 del 02/07/2024   
 
 

 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI 16 AGOSTO 2024 
 
 

 
 
 

IL SINDACO 
 

Richiamato l’articolo 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 
267 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” che attribuisce al 
Sindaco il compito di coordinare e riorganizzare gli orari degli esercizi 

commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici 
pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei 

servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 
 
Considerato che nel giorno di venerdì 16 Agosto si ritiene più opportuno ed 

efficiente disporre la chiusura degli uffici e dei servizi comunali; 
 
Considerato che in giorni ricadenti a ridosso di festività o semi festività  si 

verifica un afflusso di utenza è ridotto; 
 

Considerata inoltre la necessità, nell’ambito della più generale riduzione 
della spesa pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei 
consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno 

caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunale da 
parte dell’utenza e dalla correlata contrazione del numero di unità di 

personale in servizio, in concomitanza con la fruizione di ferie. 
 
Ritenuto, per tali motivi, di programmare la chiusura degli uffici comunali 

nella giornata del 16/08/2023. 
 
Dato atto che il giorno di cui trattasi sarà considerato d’ufficio in conto ferie, 

salvo diversa causale giustificativa. 
 



Ritenuto informare la cittadinanza sulla chiusura degli uffici comunali, per 
garantire la massima trasparenza e tempestività nelle comunicazioni verso i 

medesimi. 
 
 

STABILISCE 
 

la chiusura degli uffici comunali e della Biblioteca Via Querce e della 
Biblioteca Via Carducci  ad esclusione del servizio di Polizia Municipale  nel 
giorno 16 Agosto 2024.   

                                          
DISPONE 

nel suddetto giorno: 

- il mantenimento del regolare servizio da parte del personale non 
amministrativo del Comando di Polizia Municipale; 

per i servizi demografici opererà esclusivamente la reperibilità per 
provvedimenti urgenti in materia di stato civile e polizia mortuaria 
- che venga data comunicazione del presente provvedimento a tutto il 

personale interessato, e adeguata informazione alla cittadinanza con la 
pubblicazione all’albo on line e sul sito istituzionale dell’Ente. 
 

 
 

 
Santa Maria a Monte, 02/07/2024 
 

 
      Il Sindaco  

Manuela Del Grande 


		2024-07-02T11:37:26+0000
	DEL GRANDE MANUELA




